
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0020401/2016

VISTO
La solicitud de declaración de interés académico del "Seminario de Formación

Prevención comunitaria, intervención en crisis y autocuidado y cuidado a
cuidadores", a realizarse durante los meses de abril, mayo y junio de 2016,
presentada por Consejeros Estudiantiles de la Asociación Libre La Bisagra; y

CONSIDERANDO:
Las variadas situaciones de crisis y desastres socio-naturales.
La importancia y necesidad de Asistencia Psicológica en estas situaciones.
La falta de formación en el grado con respecto a esta temática, que dé una

perspectiva en prevención correspondiente a identificar riesgos y promover la
organización comunitaria.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico de esta Facultad de Psicología, el
"Seminario de Formación Prevención comunitaria, intervención en crisis y
autocuidado y cuidado a cuidadores", a realizarse durante los meses de abril, mayo
y junio de 2016.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N°: 130

aüio ~.n!;>n¡e. Víurillo
cielj i í j- ::.' -•:..- J ; c - •. ÜÜÍI;B¡O Directivo
Facul tad de Psicología


